
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.496 Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 
0269006842, Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: ANTONIO AILTON DA CRUZ UCHÔA - ME , 
CNPJ : 28.564.781/0001-66
Endereço: Tv. Das Adalias, 87 A, Bairro das Flores, Benevides/PA, CEP: 
68795000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 628903
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE00127
Valor: R$ 257.600,00
Data: 09/02/2021
Objeto: Aquisição emergencial de SURFACTANTE PULMONAR 120MG/1,5ML, 
FRAÇÃO FOSFOLIPÍDICA DE PULMÃO DE PORCO, SUSPENSÃO PARA 
INSTILAÇÃO ENDOTRAQUEOBRÔNQUICA, FRASCOAMPOLA COM 1,5ML.
Processo nº 2020/978622, Dispensa de Licitação nº 163/2020/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 
0669003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: CHIESI FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/MF: 61.363.032/0001-46
Endereço: Rua Dr. Giacomo Chiesi, 151, Km 39,2, Estrada dos Romeiros, 
Santana de Parnaíba/SP, CEP: 04.730-000
Telefone: (11) 3095-2300/2341/2342
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 628899
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE02448
Valor: R$ 257.600,00
Data: 23/12/2021
Objeto: CANCELAMENTO PARCIAL DA 2020NE2332, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA CCAF (SEQ.51), CONSIDERANDO QUE O FORNECEDOR 
AINDA IRA ENTREGAR O SALDO DE 200 UNIDADES DE SURFACTANTE 
PULMONAR EM JANEIRO DE 2021.PROC. 2020/1023755.
Processo nº 2020/978622, Dispensa de Licitação nº 163/2020/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 
0669003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: CHIESI FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/MF: 61.363.032/0001-46
Endereço: Rua Dr. Giacomo Chiesi, 151, Km 39,2, Estrada dos Romeiros, 
Santana de Parnaíba/SP, CEP: 04.730-000
Telefone: (11) 3095-2300/2341/2342
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 628965

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 116/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor:  Matricula:
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO  Gerente/CHRSAN  57194725
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  669  339030  2.000,00
Observação: Nº do Processo: 2021/193725 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 628893

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 06, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (Matrícula Nº 
5150060/4) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:

• CONTRATO Nº 11/2021 – F CARDOSO & CIA LTDA
OBJETO: Contratação de serviço externo especializado para prestação de 
serviço de manutenção corretiva, preventiva e calibração com inclusão 
de peças em 16 (Dezesseis) BOMBAS DE SERINGA, marca FRESENIUS, 
mod. INJECTOMAT AGÍLIA, pertencentes a esta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: início em 19/02/2021 e término em 20/07/2022.
PROCESSO Nº 2020/677727.
MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação nº 01/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 628985
PORTARIA N° 09, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro – Matrícula nº 
5150060/4, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 86/2021 - PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
CONTRATO Nº 87/2021 – CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de ultrassonografi a portáteis para 
atender a demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite.
VIGÊNCIA: Início em 11/02/2021 e término em 10/08/2021.
PROCESSO: 2020/440012
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 88/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 629027

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 69, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Elza Cláudia Fragoso Oliveira (matrícula nº 
5829909/6), para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 63/2021 - A a Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI – EPP
• CONTRATO Nº 64/2021 - SÃO BERNARDO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE EIRELI – EPP
• CONTRATO Nº 65/2021 - SUPERARMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA
• CONTRATO Nº 67/2021 - ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI – EPP
OBJETO: Aquisição de equipamentos para reabilitação física e respiratória 
dos pacientes internados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do 
Pregão Eletrônico n° 73/2020.
VIGÊNCIA: Início em 05/02/2021 e término em 04/08/2021.
PROCESSO: 2020/15248
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 73/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 629023
PORTARIA N° 85, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Elza Cláudia Fragoso Oliveira (matrícula nº 
5829909/6), para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 66/2021- STRAFER PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES 
EIRELI
• CONTRATO Nº 68/2021 - JBL SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR LTDA
• CONTRATO Nº 69/2021 - SC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI
OBJETO: Aquisição de equipamentos para reabilitação física e respiratória 
dos pacientes internados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do 
Pregão Eletrônico n° 73/2020.
VIGÊNCIA: Início em 10/02/2021 e término em 09/08/2021.
PROCESSO: 2020/15248
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 73/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 629024


